
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 

PORTARIA Nº. 05, de 11 de abril de 2018. 

 

Terceira Convocação de Matrícula dos candidatos 

sorteados no Concurso Público para Provimento de 

Vagas ao 6º ano do Ensino Fundamental, ano 2018. 

 

O DIRETOR DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e atendendo 

ao Princípio da Publicidade (art. 37 da CF) conforme recomendação do Ministério Público 

Federal. 

 

Considerando o resultado do Sorteio Público de Vagas ao 6º ano do Ensino 
Fundamental - ano letivo 2018; 

As matrículas homologadas pela portaria nº 03/2018/Codap e a existência de vaga; 

 

RESOLVE: 

                                Art. 1º - Convocar candidato sorteado excedente para efetivar a 
Matrícula no Codap, ano letivo 2018, conforme Edital nº. 01/2018/CODAP, publicado nos sites 
oficiais do concurso e no mural do Codap. O Convocado para Matrícula está relacionado abaixo: 

 

Posição Sorteio do Candidato Nº Documento de identificação 
 

Posição Sorteio Nº Insc. Nome do Candidato Nº Documento 

45º 645 PEDRO SILVEIRA AMORIM LIMA DE OLIVEIRA 39489329 

46º 412 SOPHIA ANDRADE RAMOS 114336 

47º 129 MIKAELY LIMA DIAS ROSA 100634 

48º 150 MARIA CLARA MARQUES FERREIRA 060.991.445-60 

49º 389 GILVANIA SANTOS REIS 112283 

50º 674 RAFAEL DE JESUS MUNIZ 07603627508 

51º 376 ANA FLÁVIA SANTOS DE OLIVEIRA 116957 

52º 401 MARIA RITA DA SILVA PEREIRA DE SOUZA 44003 

53º 521 FREDY MERCULLY SILVA CARDOSO 71083146 

54º 317 JUAN GUILHERME SANTOS NASCIMENTO 078129785-06 

55º 255 MARIA EDUARDA PASSOS NOGUEIRA 07290617525 

56º 649 RYANE LUIZY DOS SANTOS 38941538 

57º 255 MARIA CLARA DOS SANTOS 100867425-74 

58º 599 DANILO ADORNO OLIVEIRA 34758712 

59º 321 MARIA LETÍCIA VIEIRA DE SÁ 113157 

60º 33 RONISSON MATHEUS PAIXÃO RAMOS 38273284 

61º 221 FELIPE GABRIEL ANDRADE SANTOS PINTO 43178 



 

                                     Art. 2º - A Matrícula ocorrerá nos dias 12, 13, 16 e 17 de Abril, na 

Secretaria do Colégio, no horário das 08:00 h às 17:00 h, com a apresentação da documentação 

exigida, conforme Edital do Sorteio Público: 

a) Cópia do RG; 

b) Cópia do CPF; 

c) 2 (duas) fotos 3X4; 

c) Declaração de Transferência ou Guia de Transferência da Escola de origem 

para o 6º Ano do Ensino Fundamental, considerando a vaga sorteada e conforme 

o item 4.4 do Edital nº 01/2018/CODAP; 

d) Cópia de Comprovante de Residência atualizado; 

 

 

Art.3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação nos 
sites oficiais do concurso. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 

 


